
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 9/2018 
konaného dne 26. 11. 2018 

 
Přítomni: 

1. Petr Vašíček 7. Evžen Zámek 

2. Miloslav Landa 8. Vít Kaňkovský 

3. Marek Kučera 9. Štěpán Komárek (místopředseda) 

4. Magdaléna Skořepová 10. Helena Vrzalová (předsedkyně) 

5. Marie Veselá 11. Bohumil Trávník 

6. Pavel Hájek 12. Eva Rydvalová (tajemnice) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Vít Šimon 3. Pavel Hodáč 

2. Eva Decroix 4. Jakub Hyrš 
 
Hosté: 

1. Eva Janoušková (ředitelka sekce ekonomiky a podpory) 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Závěrečná zpráva o kontrole účelového Fondu Vysočiny 

4. Diskuse a různé 

5. Závěr 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu  
Helena Vrzalová, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítala 
přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je výbor 
usnášeníschopný. Přednesla návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 11 hlasy schválen. 
 
Helena Vrzalová přivítala Evu Janouškovou, ředitelku sekce ekonomiky a podpory a omluvila 
náměstka hejtmana Martina Kuklu a ředitele krajského úřadu Zdeňka Kadlece. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Eva Janoušková pohovořila o těchto záležitostech: 

- probíhá několik připomínkových řízení nových pravidel rady kraje, konkrétně: 
o pravidla k energetickému managementu; 
o pravidla, která upravují vztahy mezi krajem a příspěvkovými organizacemi; 
o pravidla k zásobníku akcí; 

- projekt Technologické centrum 2016; 
- projekt z fondu CEF – mezinárodní výměna pacientské dokumentace; 



 

Číslo jednací:  KUJI 89155/2018 

Číslo stránky 2 

- nastavení softwarového systému eDotace – pro administraci nového programu Fondu 
Vysočiny. 

 
 
3. Závěrečná zpráva o kontrole účelového Fondu Vysočiny 
Helena Vrzalová omluvila nepřítomnost Evy Decroix, vedoucí kontrolní skupiny a uvedla, že 
zápis o provedení kontroly byl členům výboru elektronicky rozeslán. Kontrolní skupina byla ve 
složení Eva Decroix, Vít Kaňkovský a Helena Vrzalová a kontrola byla zahájena 1. 6. 2018. 
Kontrolovány byly grantové programy Rozvoj podnikatelů 2018, Sportoviště 2018 a Jednorázové 
akce 2017. Kontrola byla zaměřena na administrativní stránku, to znamená dodržení lhůt, 
podmínek, výše poskytnuté dotace, atd. Během kontroly nebylo zjištěno žádné závažné 
pochybení. 
 
Usnesení 014/09/2018/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
závěry kontrolní skupiny ke Kontrole účelového Fondu Vysočiny dle Zápisu o provedení kontroly 
č. 5/2018. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Diskuse a různé 
Helena Vrzalová požádala členy výboru, aby si promysleli návrhy na témata kontrol na příští rok.  
Vít Kaňkovský vznesl dotaz na nový nemocniční informační systém. Odpověď zašle Eva 
Janoušková emailem.  
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 17. prosince 2018 od 14.00 hodin, v Hotelu 
Gustav Mahler, Křížová 4, Jihlava. 
 
 
5. Závěr 
Předsedkyně poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup a ukončila zasedání. 
 
 
 
Mgr. Helena Vrzalová 
předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
Mgr. Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 27. 11. 2018. 


